
 
  23. august 2004 

 
 

It-folk vil læse på universitetet 
 
It-medarbejdere og deres arbejdsgivere i Nordjylland vil gerne investere tid og penge i 
højere uddannelse og flere kompetencer. 
 
Det kan Aalborg Universitet konstatere, idet 12 studerende til september begynder på 
universitetets nye diplom- eller masteruddannelse i softwarekonstruktion.  
 
- Det, der vakte min interesse, er, at det er en universitetsuddannelse, siger Annette Wulff 
Sørensen, der er service- og supportmanager ved Logimatic Software A/S i Aalborg og 
uddannet datamatiker. Hun og to kolleger begynder til september på diplomuddannelsen. 
 
- Der er ingen tvivl om, at inden for vores branche er vi nødt til at uddanne os. For mig 
handler det om interessen for at lære noget nyt, men jeg gør det da også for at stille mig 
selv bedre både her i virksomheden og på arbejdsmarkedet generelt, siger Annette Wulff 
Sørensen. 
 
Logimatic Software A/S bakker de læselystne medarbejdere op ved at betale udgifterne 
til uddannelsen og give en halv fridag om ugen, når de tre it-medarbejdere skal deltage i 
undervisningen på Aalborg Universitet. Derudover regner Annette Wulff Sørensen med 
at bruge mindst en tilsvarende del af sin fritid på uddannelsen over de næste år. Som godt 
kan blive til mange. 
 
- Jeg satser på at tage diplomuddannelsen på tre år. Og gerne også masteren derefter. Men 
uddannelsen er betydeligt mere tilgængelig for it-folk, der allerede er tilknyttet 
arbejdsmarkedet, fordi universitetet giver os mulighed for at fordele den over seks år. Vi 
har jo meget travlt nogle gange, og hvis vi får store opgaver ind i virksomheden, har vi 
mulighed for at holde pause i uddannelsen et halvt år og så fortsætte bagefter, fortæller 
Annette Wulff Sørensen.  
 
Uddannelse kobles til dagligdagen 
Også på den nye masteruddannelse i softwarekonstruktion er der en gruppe kolleger, der 
følges ad. De kommer fra Koncernudvikling og IT i Nykredit A/S, hvor organisationschef 
Helle Fisker Henriksen regner med, at virksomheden rigeligt får sin investering i 
videreuddannelse tilbage igen. 
 
- Vi får nogle af impulserne fra den teoretiske verden ind i huset, så vi kan binde dem til 
vores projekter i virksomheden. Vi sender også mange gange medarbejdere på 2-3-4 
dages kurser, men det giver som regel kun inspiration. Medarbejderne, der deltager i 
lange forløb, kan koble uddannelsen med det projektarbejde, de har i virksomheden, siger 



Helle Fisker Henriksen, der mener, det er en fordel, at der er flere fra Nykredit, der tager 
den samme uddannelse. 
 
- Det er fint, fordi de kan arbejde med Nykredit-projekter i uddannelsen. Desuden er det 
medarbejdere fra forskellige områder, så uddannelsen giver dem mulighed for at danne 
netværk internt i udviklingsafdelingen og til andre deltagere, siger Helle Fisker 
Henriksen. 
 
Samarbejde med virksomhederne 
Aalborg Universitet udbyder de nye uddannelser i softwarekonstruktion i samarbejde 
med it-vest, der er et uddannelses- og forskningssamarbejde mellem universiteterne i 
Vestdanmark med det formål at styrke udbuddet af it-uddannelser vest for Storebælt. En 
anden it-vest institution, Aarhus Universitet, udbyder også både diplom- og 
masteruddannelser i softwarekonstruktion. 
 
Diplomuddannelser henvender sig til folk med en kort, videregående uddannelse, mens 
personer med en mellemlang eller lang videregående uddannelse kan optages på en 
masteruddannelse. For alle er det et krav, at de har mindst to års erhvervserfaring.  
 
Kristian G. Olesen, der er studieleder for naturvidenskab ved Aalborg Universitet, havde 
gerne taget imod endnu flere studerende til de to nye uddannelser, men han glæder sig til 
at komme i gang.  
 
- Det er et nyt koncept, der nok lige skal finde fodfæste, men vi mener afgjort, at det er et 
godt tilbud, vi har. I forhold til tidligere uddannelser, der var tilrettelagt som halvtids 
studier, er vi gået ned på en tredjedel tid, fordi vi anser det for mere realistisk for folk, der 
er i arbejde. Desuden prøver vi at engagere både arbejdsgivere og arbejdstagere ved at 
arbejdsgiverne skal acceptere, at medarbejderne deltager i studiet en halv dag om ugen. 
Jeg kunne godt drømme om, at vi fik kontakt til endnu flere virksomheder og fik lavet en 
egentlig videreuddannelsesplan. Det er et meget fleksibelt koncept, vi har, der kan 
tilpasses virksomhedernes behov, siger Kristian Olesen. 
 
De nye master- og diplomstuderende begynder deres uddannelse i september.  
1. december har Aalborg Universitet ansøgningsfrist til næste studiestart i februar 2005.  
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Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til Aalborg Universitet -  
studieleder Kristian G. Olesen, tlf. 9635 9852, eller  
uddannelseskoordinator Kurt Nørmark, tlf. 9635 8896. 
 
 
 
 


